CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE * Ata da reunião de 29.05.2020 * Minuta * Fl. 1/2

MINUTA DA ATA N.º 18/2020

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE,

REALIZADA NO DIA 29 DE MAIO DE 2020

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano dois mil e vinte, nesta cidade de Peniche, no Auditório

do Edifício Cultural do Município de Peniche, sito na Rua dos Hermínios, com a participação dos

Excelentíssimos Senhores Henrique Bertino Batista Antunes, Presidente, Ana Rita Trindade

Petinga, Vice-Presidente, Mark Paulo Rocha Ministro, Filipe Maia de Matos Ferreira Sales,

Cristina Maria Luís Leitão, Jorge Manuel Rosendo Gonçalves e Rogério Manuel Dias Cação,

Vereadores, reuniu-se, extraordinariamente, a Câmara Municipal de Peniche, com a seguinte

ordem de trabalhos: ---------------------------------------------------------------------------------------------

 ------------- 1.º - Ordem do dia: -------------------------------------------------------------------------------

 ----------------- Ponto Único - Época Balnear e funcionamento das praias do concelho em 2020 –

Pelouro da Administração Geral. -----------------------------------------------------------------------------

 ------------- 2.º - Aprovação da minuta da ata. --------------------------------------------------------------

A reunião foi aberta, pelo senhor Presidente, eram dezasseis horas e dez minutos, encontrando-se

na sala os sete elementos que compõem a Câmara Municipal de Peniche. -----------------------------

Estiveram presentes os senhores: Marina Viola, Assistente Técnica da Divisão de Administração

e Finanças, durante toda a reunião, Nuno Cativo, Chefe da Divisão de Energia e Ambiente, Nuno

Carvalho, Técnico Superior de Ambiente da Divisão de Energia e Ambiente, e José António

Rodrigues, Comandante Operacional Municipal da Proteção Civil. ------------------------------------

PERÍODO DA ORDEM DO DIA

A Câmara passou a apreciar os assuntos constantes da ordem do dia, tendo tomado as seguintes

deliberações que, quando não sejam indicados outro resultado e forma de votação, foram tomadas

por unanimidade e votação nominal: -------------------------------------------------------------------------

Ponto Único - Época Balnear e funcionamento das praias do concelho em 2020 – Pelouro da

Administração Geral: ------------------------------------------------------------------------------------------
Deliberação n.º 549/2020: Ficarão registadas em ata as intervenções dos senhores Vereadores da

Câmara Municipal relativo a este assunto. ------------------------------------------------------------------

APROVAÇÃO DA MINUTA DA ATA:

Deliberação n.º 550/2020: Para efeitos de execução imediata, a Câmara Municipal deliberou

aprovar a presente minuta de ata, que eu, Marina Viola, Assistente Técnica da Divisão de

Administração e Finanças, subscrevo e com o senhor Presidente da Câmara assino, nos termos do

número três do artigo quinquagésimo sétimo do anexo um da lei número setenta e cinco barra dois

mil e treze, de doze de setembro. -----------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO:

Sendo vinte horas e trinta minutos, o senhor Presidente declarou encerrada a reunião, da qual, para

constar, se irá lavrar a respetiva ata, com base na presente minuta. -------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE * Ata da reunião de 29.05.2020 * Minuta * Fl. 2/2

O Presidente da Câmara Municipal,

(assinado no original)

_____________________________________

A Assistente Técnica da Divisão de Administração e Finanças,

(assinado no original)

_____________________________________